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TÉM KDOŽ SI CHTÉJÍ VTrOČITI — I'fijujnmff ihuiÍvm v ViM
tk linď m olickoil iikIci MtrtVf niiU'k iii imjdlWl úroky Kumtku

otfM h bhnovení mi mivyí'mlujť Vfhuiíui u mirné mt)ky ku siiliicnn)

Aktívs rOO0((M)0(l0 ItoncrvH %VS%]M)l)M

The Conscrvatlve Savines & Loan Ass'n 1614 Harncy St
OMAHA 27x2 NEB

wm prvnf tHdy iriU urinilit „Vž)y vzorná oMulis m

českou uniovou holírnu

Jlivlaitnl vd 1268 JIMíul

CHŘIPKAZvliíť podivuhodný účinek jeví pravý
"Pain Expeller" při vypuk-

nutí chřipky čili Inřluenzy Není druhé
tukového prostředku který by e

rychle ií dobře osvědčil

Hlavní podmínkou ovflciii jest pakl í

v čas použít ii0 teprve když na-slou-

různé komplikace horečkou atd
nemá v žádné rodina lahvička

Kotvového Paíndíxpelleru chybili tak

by lil při prvých známkách nachlaze-
ní nevolnosti po nice

známky jeví se obyčejné tčžkýin
katarrhem bolestí hlavy a v zadech zi

hukotem v uších zvláště pak všeo

zemdlenontí těla znavcnoatl v

a bedrech!
1'rvní podmiň

k--

jest nečekati neb k

týdny ba i mčsíec snášíte čemu

rychlým zakročením ihned

zabráněno býlí mohlo

Použití jest přesné udáno v návodu k

lllíílrlii )filllllll li lilciliillllll Kilu rli í ljll Mmlcn (ilmlcll lllllií iwlll
han h'iinilí iiiiiiiimUmiii)'I HrouáaMI tirlta ) yvlrtél ! ivfMo

Jdntln imúně I nJvllch prádln Orrtf

Jarní přovfočníKy eravonoty a 'slip-o- n'

kabáty do došili jsou zdo

Tímto uvádíme ve známost Že jíž mlm ncjnovřjíí jarní
Iřevlečniky eřavenetty a "Hlíj"" kabáty do deSté a

i'cme Vás byste si je prohlédli dne anebo možná Vám nej-

dříve Jsme neobyčejné hrdí na tyto "Nebraska" odévíny a
sice pro Jích styl jak kost a krejčovskou prácí jakož í to 9m

padnou lépe než kterékoli kde ukazované kabáty podobni
Jsou délány i námi osobní vybraných látek které jsoti něj-lepSí-

i této saísony 8ly! jo schválen ncjvétsími autorita-

mi výchiilnímí a krejčovská práce na nich je prací nejlepíMi
krejčí v celé Americe Jaitií fřevečníky ernvenefty bodí
c pn zvláSté taková dny jaké prává máme "Hlíj—on"
kabáty jsou nejnovéjsímí druhy do deSté vzlorují nejen to-

muto ale i včtru Dají se nosit) nyní i v fiozdéjňí saisoné

Příjfte dne a prohlédnčte si je Máme je v cené od

$1000 do $2500

— Charles O Lobeck skuteč-ný- m

koii(fresníkem stal se teprve
v sobotu po 11 hodíné dopolední

kdy se ve VV'iubín(rlonu skončilo

zasedání posledního kongresu
Dr Jocř Mareí zubní lé- -

kař 321 ř

- tfdejfií velkoobchodníci cítí

se nemile dotčenými rozhodnutím

z Washingtonu na jehož základČpřiloženém bádejte v lékárnách
nesmí sc prodávali z vajec drft--

hežp a másla chladíren pranic
i i 11 ÍH a t t X

fit tiv linii títití í niť iri irwMi i

Kotvový 1'ain Kxpellcr 20 a W)

láhev

F Ad RICHTER & CO

215 Pearl St New Yoik

(Richterovy Congo-Pilulk- pomáhají
při zácpě Cena 25 centu)

rlfcwdn i iirmi llftl I ítm _

jiiiiiiiiimniimiiiinii iyni id i'i uwmw jm ujmi tm iiili ují i umuím

wbé v"z J" v bHern mnoho dfilc-mouk- u

j-
- Kdo by přál nejlepší

pícničnou neb žitnou'" iiriií která jsou stále v

necht žádá "Swan Dawn" píenič- - )nIk1'' veřejnost i Občané na pe-no- u

a "Buckey Bye" Žitnou KjH íiuh voliéft mohou

dotání jediní u J 0 KUNCLA ''""''' xMm radu k zavrže

6 Oarfíeld Bt Oma" '"'žádoucí ordinance nicstslíéja-mah- a

Neb Tel Douirl 3061 2Htř k'ž 1 'I'"""'1' k žádoucích

— l)o nulíuy Jana Krajíčka f
í 2202 jíž 13 id„ přibyl v minu-

lých dnech boíík do rodiny A

Matuly z í 2'J ló Vallcy ul holčí-čk- a

ílratidujcinc

IIjOOCOL

Kotvový

ho

tak

jest
H49% A1COH0L íi:3ř Ol
[EAímCHTERiCojf:: MŮ

Proto

K i aby

# I Prvé

vi

mou

becnou

nohou

u tep i správným

fl IR
mIiví

pravý
centu

LaSp Ni

l 0 OMAHA 0
— V dome í 422 scv 11 ul ko-ri- al

ti minulý týden piek vápenka

na ohIuvií narozenin černochu Wal-ter- u

Wilsona jenž je zaměstnán

jako jiortcr v hostinci na 12 a

Farnam ul Tři bohaté hostíné

hodné pilo a tli pak několik čer-tiwU-
H

doslalo pro jakousi čeruos-ttko-u

krasotinku do hádky a do

rvačky za které jeden t účastní-

ku byl střelen do ruky a jedna že-

na byla vážné pořezána na obli

čeji Musila býtí proto přivolána

policie která společnost zatkla a

dopravila na policejní stanici kde

m raníným dostalo lékařské po-wo-

JV? Střižní a výpravné zboží

cukrovinky tabák doutníky atd

v hojném výběru a za mírné ceny
dostanete vždy v obchodí paní
ANNY lííiAílOVfi č 1701 jižní
10 ul Omaha Má též vždy v zá-ob-

ň

proslulý bylinný lék "Ilobo-Iío- "

33-- 1 m

Úředně že Ne-bras-— - hc oznamuje

Telephone Co v Council

lilu fis přestala existovali a že tam
vedena bude vláh společností no-

vou pode jménem Independent
'Telephone Compiiny oř Council

Uliifřa

f-r-f Sociální ekce žen uspo-

řádá programovou zábavu i e

zpěvem a sólovými výstupy v go

botu dne 18 března 1911 v Soko-

lovně na 13 a Dorcai ulici Vstup-
né 25 centu osoba Začátek v 8

hodin večer Uniová hudba lou- -

druha pana Koňsky Uctivě zve

M2ch Pořádající výbor
— Přen silný protest komisaře

Lynehe okrcmií komÍHaři v wobo-t- u

ráno zvýili výplatní listinu o- -

krevní o $'11 HO ročne Mezi těmi

kterým bylo přidáno jest i Hiipe-rinlende-

okresní budovy Iirunn-ínj- f

jehož plat byl zvýšen o $10
měsíčné Zároveň byl zřízen nový
"úřad vysetřovatcíky žádostí za

f)(Klj)orii n mČKÍénírii tíliižným +0
— Druhé přelíčení s dynamit

níkera Frankem Krdmnnem chvlí

t jicjčílcjAíeh spolkových téle

zdejších dá se očekávali Že veřej-nos- t

přízní svou skrblili nebude

ab že se dostaví v počtu ticj hoj-

nějším
— íkres Doulas má opét více

0 jeden porot ni skandál V pon-dč- lí

soudce W A Hcdíck V přípn-l- č

Dodjre ('ounty banky proti i'h
lí Courtneyovj suspendoval po

společné poradí právníky porot-

ce W J ÍJolana proti kterému
stíhání předal do rukou okresního

právníka Kn((lísbe Jedná sc o ne-sluí-

jednání o nčmž víe blížáí

dosud neznámo

— V minulých dnech povážliví
sc roznemohla krajanka paní J I'
Dufková z Wíhfier H D v Trfpp
Co a tu na radu tamních lékařů

byla v pondčlí svým bratrem do-

praví ňa' do Omaby ku známému

lékaři a operatéru dru P A

který po pečlivé a sví-dom-ité

prohlídce dal nemocnou

paní za účelem Ječení dopravili do
lemocníee sv Josefa kde se na-

chází pod jeho ošetřováním

Veškeé správky obuvi pro-

vádí správné levné a rychle

Cowky obuvník

STEVE R0JKA
'

(iJHv JsiioIm Wit'l[i

1448 'So nttiSt OMAHA

Rud Dopita

Mnoho nevzal ale za to "tune-

lem" způsobil íikody za $ir

%?" Jito spokojen Valí zub-

ní prací? Pakli ne navítivte Dr

Mareit City National Bank BUlg
321 ř

— Ipozorňujeme čtenáře na

krátkou Črtu o předloze jíž podal

omažský oznámkový klub která

™ ť'čcl zlepšil i a zdokonalifl

misi mesisHou hiruvii (linu se

předloha velíce zamlouvá ' ponč- -

V zájmu Veřejnosti Dále

dává sc moc do rukou lidu v pří-

padě že by bylo shledáno že nč-kte-

úředník nekoná svojí povin-

nost neb je nepoctí vým ihned jej
sesadit i s ářadu jeho bez velikých
cirátfi My bychom krajanům

by dopsali na omažský

wkvý klub a udali zdali by

""" "y "y

přijata Ictfislaturou neb ne riste
česky na dotyčný klub Adresuj-te- :

K li Muiderlund Omaha

Neb — Podobná městská správa
je zařízena v (Vdar Rapid la a

naší krajané byli ustanoveni do

drdežítých úřad ili dle schopností a

ne dle politického vlivu Podob-

ná správa jest i v De Moíies la

llouMon Texas a mnoha jiných
místech a víude se nvédéjla býtl

nejlcpHÍm zařízením pro města — --

králka řízení městské správy
tímto způsobem je stále v rukách

občanstva kteréž vede dozor na

úřad niky '

Zvláštnosti tohoto týdne

Pfevlaky přei iněrovačky 21 c

Dánuké klobouky $160

Čepíce pro chlapce 10 c

Kaliko 5 c yard

Kravaty 5 a 10 c kui

Střevíce i měkkými podeávy 25 c

pár

Na&e zásoby jarních koáíl pro
muže nái došly Navitivte nái a

prohlédněte li je

Máme veliký výbár nízkých

itřevíců pro dámy

Wm Vašák

majitel obchodu se zbožím

platénym dámskými klo-

bouky obuvi a dám-

ským pánským a dét-ský- m

výpravním
zbožím

1254 jižní 13- - ulice

Omaha mmi Neb

— Soeialisliek sekce eu uspo-

řádá v sobotu dli" 1 března Ve

likou svojí rábavn Jelikož to bu-

de pivní záhrna tohoto nového

sborn jenž s buje štítí jedním

se ku konci' Aby si porota v pří-

padu tom byla to učinili IcpSI

iřehlcd udělala si výlet do resi-

dence Torna I)ennÍMona kde si

zvláště důkladné prohlédla porč
na které svědek I) K Jlaekcn-berj- r

určité viděl jak to sám udal

pří výslechu Krdmana n pekel-

ným jeho strojem
%?f Storzovo výtečné černé pi-

vo lahvové je jíž v piodcji u Chas

Storze — Web 12o nebo Ind

H~12(íl 32--

— Do rodiny Antonínu Korala

'z č i(ÍH Ames ave přibyla v mi

nulých dnech holčička (íratulu-jem- c

mr Zubní lékař Dr Marci ne-ublí- íi

Vám v nejmenéím 321 f

— V pátek dopoledne byly v

domě č 1310 — 22 ave v roun-ci- l

JHuffs nalezeny mrtvoly děl-

níka Chris Chrístcnscna a nezji-

štěné dosud ženy ve společném
Iňžku Soudí se že oba byli mi-

lenci kteří se dohodli že společné
zemřou Se světa sprovodili se

karbolovoii kyselinou
J?:" Storzovo proslulé černé pi

vo lahvové mažete jíž koupiti Jf
to jediný přírodní kozel na celém

západě Je znamenitý Objednej
te telefonicky u Chas Storze
Web 1200 neb Ind Jl— 12GJ 32 2

— Známý krajan J Kříž z

Dodtfe Neb' podrobil se v minu-

lých dnech v Omazé a sice v M-

ethany nemocnici operaci kterou
na něm provedl dr A fapek s

dr F J Tctrem Tíž lékaři pak
v stejné nemocnici provedli Ope-
raci i na J Wallovi Kištmihtru %

Weston Oběma nemocným daří

již poněkud lépe

Xif Kdo si chce pochutnat! na
dobrém a řízném pivečku likéru
neb výtečném doutníku zajděte
do "Národní Siné" p V FILIPA
na 13 a Willíarn ul kde dostane
se Vám té nejlepší obsluhy Na

sklade výběr nejlepších tuzem
ských i importovaných vín všeho

druhu kořalek a doutníku Krá
ná místnost pro poFádání sehftzí
žáha v a divadel Vsc jest znovu-- i

íeno a vyhovuje vžem ožadav- -

kftm 37tř

Ha

i

4

♦
díkůvzdání

lf příležítoslí správného a
brzkého vyplacení (ímrtní

' pojistky in tnéui zesnulém

muži

Karlu Úákovi

považuji za svou mílou po- -'

vínnost touto cestou projevili
upřímní svoje díky
Táboru Nebraika í 4771

M W A„

h zvlásté jiředsedoví p Janu
' Žabkovi a tajemníku p í
-

Kaíparovj kteří sf vyřízení
' záJežítoslí této n nevSední o- -

chotou a uznání hodnou obí-favos-
tí

vzali na starost
Nemohu jinak než jmeno- -

vaný tábor a celou jednotu
vřele doporučili přízní vM íe- -'

ski veřejností jako naprosto
'' spolehlivou 'a správnou J- -'

Štč jednou díku je

MAUIK YKílVA
' jíž 2 ul a Poiiplcton ave

' 33 11'

Jorgriiafiiuvym Omni J Jřl II
Kuhi-Iu- 111 no ni Y 1 Ku

e
i

sU A Nm-Iuíi- )

— Horám OMHOcnicc sv Irne- -

fa vydala právé výroční svojí

zprávu ve které se shledáváme s

mnohými zajímavostmi 'Aa uply-

nulý rok bylo tam celkem 3i)H"

nemocných ze kterých na Cechy

připadá 114 osob Hulhury 1

Clmrviitv 'A Lit vín v f Moravan v

S a Poláky 31 Katolíku bylo lam

ošetřeno JblO bezkonří-sníc- m
a dále zpráva uvádí Že v nemoc-nic- i

byly snad všechny víry a vše-clin- a

vyznání zastouiieny Od

křesťanských všech až po
budhi-sticko- u

mohamedánskou a žiloV- -

skoii a cinemá nich vr iiadii oy- -

b 'rfl nervových 2H3 ranhojič- -

ských líMil orthopediekýeh ró
nemocí ženských 11 tlil očních

4íW nosních a krčních 327 a

4! Operací bylo provede-

no 3403 Platících nemocných

bylo 2408 a zdarma bylo ošetře-

no 17 Za uplynulý rok bylo

propuštčno 2030 osob jako ccla

pozdravených a 1Ó2 osoby' ze-

mřely

W Kdo jest Vaíím íubnfm lé- -

karem? Dr Marci City National

Bank Bkhj 321 f

— Debata redaktora t 1 a jlcv
K Sládkem na thema "?iské
hlasovací právo" která se umla

konali tento čtvrtek večer v síní

Literárního kroužku ('% Bratr
církve na již ló a Hickory ul

musela být i dňležité příčiny od-

ložena Mude se konat! za týden
a sice dne 10 března Vstup vol

ný a každý srdečné vítán

tW Stortovo černé pivo v la

hvích je znamenitým jarním silite-le-

Nic v trhu se mu nevyrovná

Objednejte si bednu ii Cha Stor-- z

Tel Web 120O _- - Tnd

M~12í!l 32--

— Policista Dan Lahey v nedě-

li odpoledne důkladné prohnal se

při honbo za kapesními zlodéji
které pozoroval na káře linie Far-na-

ul Když dali na úték pu-

stil se za nimi a pronásledoval j
tnk dlouho až se jich zmocnil

Zatčeni jména svá udali jako lvi

Kollimi a Harry Miller

i-- P Nechte ii vytáhnout! ivé

suby bez bolesti — Dr Mareš 32 í

— Dosud nczjiiténý lupič chté

si lacino dopoumei k néjaké záso-b- é

doutník A a žvýknilho tabáku

prokopal do závodu Sni Siela v

V 1?J1 DorcHn ul nmlý tunel

kterým e puk ilmtul do oImIhhIu

l

SOc Palm Olivě Cream

a 10c Palrn Ollvc Soaps
5 10c Palm Olivě Sjaps

v lékárné

eranc i a syo

j + + + + + + + + + + + +
4

+ blahopaAní
+ 4

+ 'V příležitostí významné oslavy 2" výročí uzavřeného
+ sňatku dovolujeme si i my a síc touto cestou milým nvýtii +

)řátelom manžclfiui 4

J W ZERZANOVÝM
+ proje-vít- í svoje iipřiiiuič cíténí blahopřání
+ Ve zdraví lásce a v Stčstí h spokojeností edého rodin- - +
+ uého kruhu dočkejtež sc jiřátcjí drazí abrahámovin oka- - +

roíku který láskou a stčstítn m f k j i Vás pro celý život {

Václav a Miloitína Bureíovi

za Pokrok Západu
V Omazc Vb„ dm- - (i března l!Jll 'W-lic- r ♦

ti Srdečné poděkovaní
( Mlfžitoatl 25 výnWI iiiiAI sAmka ilxstslo usni jilrk

"
viVcr itiin 3 liřfytm t r tolik nvO Hiií h lásky i il iltijmt
jich tm!o ivkii v iiii( vjl víIAií wM-u- i(í lí
nA illín díky í-- kloí 11 nk nlnln ilii jukf nikoli ihmUm i j
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ici (1 A Hnlckcroví lim ni Yt Hmtoitivťw l I ItHrtotovA umní V

1 IWt kováni iimnt V llnr4iv(m iihií J lioingrpituvjm i W ťty
hh(uí 1 a ru t f V frymif p rity U 1

Kry t

Velké otevření u Líbalů
V SOBOTU!

3(i eoulft Široký bil v "shiiker flaniicl" pravá ecna
II centA yard v tomto výprodeji tu jy3 e

Cóe dětské "KtteHť-- l J oue lit 35 0

(k" dětské "I(onipo" kierliny elkiti ZM19 C

SMfiM si (I miiií U

m umní J 1 KIÍHntiM m kiiL

iSktivj m jíl A Kaiifiimiiiiin 1 i Kit'iřiiiniiHvA Kuli' 11 l

sllr liewii KalufHiiirtrrriivíni Hisnt M H U-4s- 111 II Mn
ílkové ( A Murwmsiinvé msnl A MiHnvin a IiIh Milli f m
l n M illcr1 mnut W W Hntrui fm V NéHé il A p
laní ji M pwiisiní Miuiii iii'i(iii MiMtii r j Atífik
( 10 Hiktohr Vid iimiii A Nmíl uvjf 111 l Julií 11 l Antl Mm

íkíiii 1 ) l ily U Mmiil f 1 TeHHkí 1411 V VmíMf m
r WrlinulHi 1 II W Imv It „vi M 1 A 4
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wilťli i H i4a ki4iui'i a rmntHii Uir i Hinsl M J ti
ÍMi IumíI - Sl wasl J W SMrfriiíit - Ur IUM

' ť 1 1 ll

DČUké "OvemlU" v"— hiiy clktwti 25 e
CuV dámské štrikované frrné šály m 29 C

2Íh dámské hm Itit pádb tá 12Vi C

I5e dánské nii"oi by pár ta 9 fi

lrMl ivláíté téiké "I{drs" miií! 85 e

$101 tuplovtiié bliokrt putur m 69 e

IV muAské puličo-h- y I páry 23c rvy dl I hosti

5s in ititkt kHiui ptád! "Oc hned 29 c
Tis tiiiiloké trrbn! kmih' brvy vií!l 23 c

d'lké im'i fctt!ť m kth Vs ni pt V%

Kldj? iHlknpoik J ni K

uíj t 'i tl ui tilt 'iijti

ti riťid rrvtovtd laiku jiné
Téí jsiu# bdrl li Ví-'- i i t ii lrtii ýi U 'tou

t NVr Yi"ki klrré ) l j iu H"i t 'kov a pra
Utátti j fti!ii l iué i J kd kthí jt4 i'íii Tte
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